Протокол заседания педагогического совета №_8_ от  29.12.2012г
по Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
Первомайской средней общеобразовательной школе

Председатель: Мотева Е.С.

Секретарь: Гресева Е.Г.                                                                                                           
Общее количество членов педагогического совета: _____20 чел______

Присутствовали: Мотева Е.С., Кондратова Л.И. Трофименко Л.В., Трофименко Ю.В., Бербенцева Е.М., Шептухина Н.И, Мищенко Н.В.,  Сероженко В.Г., Гайворонская Е.С., Гайворонский В.А.,  Бондаренко В.А., Винников Н.С.,  Глазкова Н.И., Стасенко Н.А., Иванова Е.С., Кузыченко Т.А., Неберикутина В.Н., Гресева Е.Г., Гусейнов Абдулхамид Курбанович, Репкин И.Ф.
Отсутствовал: Сикоренко А.М. (по уважительной причине)

Повестка дня:

1. Доклад зам.директора по ВР Трофименко Ю.В. «Об агрессии учеников и учителей»
2. Итоги ІІ четверти 

3. Информация о письме «Ассоциация творческих педагогов России»

4. Функционирование образовательного учреждения в праздничные и каникулярные дни.

5. Рассмотрение списков на льготное питание по классам

6. Разное.

1. Слушали: доклад зам.директора по ВР Трофименко Ю.В. «О агрессии учителей и учащихся» (доклад прилагается).

Решили: в случае возникновения конфликтной ситуации между учащимися и учителями принять все меры по недопущению возникновения агрессии между учителем и учеником  сторонами и попытаться найти приемлемое решение для урегулирования конфликта.

2.  Слушали: выступление зам.директора по УВР Кондратовой Л.И.   с информацией об итогах ІІ четверти. 
Решили: приложить все возможные меры по улучшению ситуации: усилить работу с родителями неуспевающих учеников, проводить индивидуальные беседы и дополнительные занятия с учащимися, имеющими неудовлетворительные отметки по изучаемым предметам.

3. Слушали: информацию директора школы  Мотевой Е.С. о письме «Ассоциация творческих педагогов России»

Решили: принять к сведению данную информацию.

4. Слушали: информацию директора школы Мотевой Е.С. о режиме функционирования школы в период праздничных новогодних дней и зимних каникул.

Решили: утвердить предложенный график.

5. Слушали: информацию председателя профкома Глазкову Н.И. о списках учащихся по питанию.
Решили: рекомендовать  списки учащихся для рассмотрения комиссии по питанию

6. Разное:

5.1  Слушали: критические замечания педагогов Бондаренко В.А., Кузыченко Т.А., Ивановой Е.С. по поводу работы логопеда Стасенко Н.Н. – недостаточно ведется работа по устранению проблем дефектов речи у учащихся. 

                Решили: поставить на контроль его работу, заслушать на МО.

5.2. Слушали: Информация зам.директора по УВР Кондратовой Л.И по ведению        классных журналов,  личных дел учащихся.

    Решили: исправить указанные нарушения в ведении документации в    кратчайшие сроки.

5.3. Слушали: информацию учителя русского языка и литературы Сероженко В.Г.  о прохождении курсов переподготовки (новые направления, материал для работы, самообучения.

                 Решили: принять к сведению в дальнейшей работе

5.4. Слушали: информацию директора школы Мотевой Е.С. о недостаточной работе округа.
                Решили: подготовить и провести мероприятия, отражающие основные пункты       деятельности округа.

Председатель педсовета: ________________ Е.С Мотева

Секретарь: ________________ ЕГ. Гресева

